

Банковская отчетность		
Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	
45	42881635	3287
регистрационный номер (/порядковый номер)		

Отчет о финансовых результатах (публикуемая форма)

за 2014 год

Кредитной организации: Открытое акционерное общество Всероссийский банк развития регионов/ОАО ВБРР  
Почтовый адрес: 129594, г. Москва, Суэвский вал, д. 65, корп. 1

Код формы по ОКУД 0409807  
Квартальная (Годовая)  
тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	1.7	5268527	3987839
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		412889	177539
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		2279856	1622574
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	от вложений в ценные бумаги		2575782	2187726
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	1.7	2337701	2047651
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		615663	116162
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1716540	1888417
2.3	по выпущенным долговым обязательствам		5498	43072
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		2930826	1940188
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	4.1	-44518	-342982
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		8405	-104227
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		2886308	1597206
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-379607	-192915
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-336384	-63746
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		3297868	-251585
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		-2738033	834623
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		288075	643533
12	Комиссионные доходы		2222117	1889565
13	Комиссионные расходы		963995	556642
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	4.1	6517	-20251
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		-9392	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	4.1	-38277	-169654
17	Прочие операционные доходы		181058	213110
18	Чистые доходы (расходы)		4416255	3923244
19	Операционные расходы		3751016	3509162
20	Прибыль (убыток) до налогообложения		665239	414082
21	Возмещение (расход) по налогам	4.3	267307	272834
22	Прибыль (убыток) после налогообложения		397932	141248
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:		0	0
23.1	распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов		0	0
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда		0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		397932	141248

Вр. и. о. Президента

Кан Татьяна Владимировна

М.П.

Старший Вице-Президент - Главный бухгалтер

Журавлева Нина Анатольевна

12.01.2015